


60° North Greenland ApS

CVR 12716710

ÅRSRAPPORT 2018

11. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. februar 2019

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'P. M. Jensen', written over a horizontal line.

dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Indholdsfortegnelse	side 1
Selskabsoplysninger	side 2
Ledelsespåtegning	side 3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side 4
Ledelsesberetning	side 6
Anvendt regnskabspraksis	side 7
Resultatopgørelse	side 10
Balance pr. 31. december	side 11
Pengestrømsopgørelse	side 13
Noter	side 14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

60° North Greenland ApS
Torvevej B 163
Postboks 199
3920 Qaqortoq

Binavne: Arctic Export Greenland ApS

Hjemsted: Kommune Kujalleq

Etableret: 01.01.2008

Direktion

Rasmus C. Rasmussen
Alleriisanngivit B 1585
3920 Qaqortoq

Revision

BK Revision, Registreret Revisionsanpartsselskab

Bankforbindelse

Grønlandsbanken A/S

Datterselskab

60° North ApS, CVR 12638124

Der udarbejdes ikke koncernregnskab med henvisning
til Årsregnskabslovens § 110 stk. 1.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter entreprenørvirksomhed, værftsdrift, miljøoprydning og -oprensning, foder og gødningshandel, udleje af bemandede skibe til overnatning, godstransport, forskning og efterforskning, restaurationsdrift, udlejning af lejligheder på korttidsbasis, samt dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er i 2018 ophørt med restaurationsdrift, og ejendommen er sat til salg. Endvidere har selskabet købt værftsbygningerne med tilhørende krav om drift af beddingsanlæg i Qaqortoq.

Selskabets resultat for 2018 blev et overskud på 3.626 t.kr. imod et overskud i 2017 på 1.853 t.kr. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende og som forventet.

Selskabets egenkapital udgør 9.199 t.kr. på statustidspunktet.

Der er ikke afsat udbytte for året.

I henhold til selskabets budgetter forventes der også for 2019 et resultat efter skat på ca. 3 mio.kr, hvortil kommer indtjeningen fra datterselskabet.

Investeringer

Selskabet har i 2018 foretaget investeringer i ejendomme for 3.349 t.kr. og i skibe og driftsmateriel for 5.217 t.kr. Der er solgt driftsmateriel for 309 t.kr.

For 2019 budgetteres med yderligere investeringer i entreprenørmateriel og maskiner for 2.500 t.kr. og bygninger for 1.000 t.kr. Herudover forventes et frasalg af restaurantbygningen, der dog ikke er indregnet i budgettet.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året, opdelt på drifts- investerings- og finansieringsaktivitet, samt hvorledes disse pengestrømme har påvirket likvider og eventuel træk på kassekredit ved årets begyndelse og slutning.

RESULTATOPGØRELSE

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	18.148.543	15.098.542
1. Personaleomkostninger	-9.943.289	-10.241.505
2. Af- og nedskrivninger	-2.063.716	-1.270.826
Driftsresultat	6.141.538	3.586.211
6. Resultat af kapitalandel i datterselskab	0	-1
Finansielle indtægter	0	7.157
Finansielle udgifter	-757.422	-796.739
Resultat før skat	5.384.116	2.796.628
3. Skat af årets resultat	-1.758.231	-943.815
ÅRETS RESULTAT	3.625.885	1.852.813
Forslag til resultatdisponering:		
Overført til næste år	3.625.885	1.852.813
Disponeret i alt	3.625.885	1.852.813

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2018	2017
AKTIVER		
Note		
Goodwill	396.500	518.500
4. Immaterielle anlægsaktiver	<u>396.500</u>	<u>518.500</u>
Bygninger	12.086.034	9.012.370
Driftsmateriel og inventar	10.082.596	6.841.373
5. Materielle anlægsaktiver	<u>22.168.630</u>	<u>15.853.743</u>
Deposita	7.200	0
6. Kapitalandele i datterselskab	0	0
Finansielle anlægsaktiver	<u>7.200</u>	<u>0</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>22.572.330</u>	<u>16.372.243</u>
Råvarer og hjælpematerialer	0	547.775
Handelsvarer	966.116	195.234
Varebeholdninger	<u>966.116</u>	<u>743.009</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.639.619	2.180.504
Hensat til imødegåelse af tab på tilgodehavender	-425.000	-425.000
Mellemregning med 60° North ApS	2.757.473	3.559.036
Mellemregning med 60° North Shipping ApS	1.156.115	0
Andre tilgodehavender	22.000	90.469
Periodeafgrænsningsposter	30.000	60.419
Tilgodehavender	<u>7.180.207</u>	<u>5.465.428</u>
Likvide beholdninger	<u>25.961</u>	<u>159.658</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>8.172.284</u>	<u>6.368.095</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>30.744.614</u></u>	<u><u>22.740.338</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	PASSIVER	2018	2017
Note			
7.	Selskabskapital	800.000	800.000
	Overkurs ved emission	1.575.000	1.575.000
8.	Overført overskud og underskud	6.823.788	3.197.903
	EGENKAPITAL	9.198.788	5.572.903
9.	Udskudt skat	2.281.700	2.003.600
	HENSATTE FORPLIGTELSER	2.281.700	2.003.600
	Nykredit A/S	314.764	338.523
	Grønlandsbanken A/S	6.187.763	6.422.058
	Leasingkontrakter	943.278	406.464
	Gældsbreve	275.000	400.000
10.	LANGFRISTET GÆLD	7.720.805	7.567.045
10.	Kortfristet del af langfristet gæld	2.049.000	1.385.500
	Grønlandsbanken A/S, kreditter	409.702	198
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.275.546	924.632
	Skyldig selskabsskat	1.480.131	419.315
	Anden gæld	5.318.574	4.776.724
	Periodeafgrænsningsposter	10.368	90.421
	KORTFRISTET GÆLD	11.543.321	7.596.790
	GÆLD I ALT	19.264.126	15.163.835
	PASSIVER I ALT	30.744.614	22.740.338
11.	Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018	2017
Årets driftsresultat	6.141.538	3.586.211
Ændring i hensættelse til imødegåelse af tab	0	345.000
Driftsmæssige afskrivninger, tilbageført	2.063.716	1.270.826
Kontant overskud (ekskl. renter)	8.205.254	5.202.037
<u>Ændringer i driftskapital:</u>		
Varebeholdninger	-223.107	-442.564
Tilgodehavender	-558.664	-671.530
Leverandørgæld	1.350.914	-1.105.267
Anden gæld	541.850	597.813
Periodeafgrænsningsposter	-80.053	0
Kontant overskud efter ændringer i driftskapital	9.236.194	3.580.489
Finansieringsudgifter, netto	-757.422	-789.583
Betalt selskabsskat	-419.315	0
Pengestrømme vedrørende drift	8.059.457	2.790.906
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-610.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.565.603	-3.974.241
Køb af finansielle anlægsaktiver	-7.200	0
Salg af materielle anlægsaktiver	309.000	85.000
Pengestrømme vedrørende investeringer	-8.263.803	-4.499.241
Mellemregning med søsterselskab	-1.156.115	0
Optaget nye lån/kontrakter	2.683.000	4.447.500
Afdrag på langfristet gæld	-1.865.740	-1.017.465
Pengestrømme vedrørende finansiering	-338.855	3.430.035
Ændring i likvide midler	-543.201	1.721.700
Likvide midler primo	159.460	-1.562.240
Likvide midler ultimo	-383.741	159.460
Likvide midler ultimo består af:		
Grønlandsbanken A/S, kreditter	-409.702	-198
Likvide midler	25.961	159.658
	-383.741	159.460

NOTER

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.444.056	9.287.391
Lønninger, aktiveret	-1.526.277	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.025.510	954.114
	<u>9.943.289</u>	<u>10.241.505</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Goodwill	122.000	91.500
Bygninger	275.804	220.888
Driftsmateriel	1.765.296	977.771
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	-99.384	-19.333
	<u>2.063.716</u>	<u>1.270.826</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.480.131	419.315
Udskudt skat:		
Primo	-2.003.600	-1.479.100
Ultimo	2.281.700	2.003.600
	<u>1.758.231</u>	<u>943.815</u>
Betalt selskabsskat i året	<u>419.314</u>	
	<u>Goodwill</u>	
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, 1. januar	610.000	
Årets tilgang	0	
Kostpris, 31. december	<u>610.000</u>	
Afskrivninger, 1. januar	91.500	
Årets afskrivninger	122.000	
Afskrivninger, 31. december	<u>213.500</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>396.500</u>	
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	<u>518.500</u>	

NOTER

	<u>Bygninger</u>	<u>Driftsmateriel</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, 1. januar	11.524.550	8.450.189
Årets tilgang	3.349.468	5.216.135
Årets afgang	0	-532.928
Kostpris, 31. december	<u>14.874.018</u>	<u>13.133.396</u>
Afskrivninger, 1. januar	2.512.180	1.608.816
Årets afskrivninger	275.804	1.765.296
Årets afgang	0	-323.312
Afskrivninger, 31. december	<u>2.787.984</u>	<u>3.050.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.086.034</u>	<u>10.082.596</u>
Heraf finansielt leasede aktiver		<u>2.634.643</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	<u>9.012.370</u>	<u>6.841.373</u>
	<u>Kapitalandele i datterselskab</u>	
6. Kapitalandele i datterselskab		
Kostpris, 1. januar	83.751	
Årets tilgang	0	
Kostpris, 31. december	<u>83.751</u>	
Resultat i dattervirksomhed, 1. januar	-1.514.479	
Årets resultat	987.499	
Resultat i dattervirksomhed, 31. december	<u>-526.980</u>	
Hensat til tab i datterselskab, 1. januar	-83.751	
Nedskrivning af værdi	0	
Hensat til tab i datterselskab, 31. december	<u>-83.751</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	
Kapitalandele i datterselskab omfatter: 60° North ApS, nom. 125 t.kr. (100 %)	<u>Egenkapital</u> -401.980	<u>Årets resultat</u> 987.499
	2018	2017
7. Anpartskapital		
Anpartskapital pr. 1. januar	500.000	500.000
30.12.2015: Kapitaludvidelse til kurs 625	300.000	300.000
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
Anparterne er fordelt på anparter á 1.000 kr. eller multipla heraf, og er ikke opdelt i klasser.		

NOTER

	2018	2017
8. Overført overskud og underskud		
Saldo pr. 1. januar	3.197.903	1.345.090
Overført af årets overskud og underskud	<u>3.625.885</u>	<u>1.852.813</u>
	<u>6.823.788</u>	<u>3.197.903</u>
9. Udskudt skat		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	2.407.300	2.119.600
Omsætningsaktiver	<u>-125.600</u>	<u>-116.000</u>
	<u>2.281.700</u>	<u>2.003.600</u>
10. Langfristet gæld	<u>Forfalder inden 1 år</u>	<u>Nominal restgæld</u>
Nykredit A/S	25.000	339.764
Grønlandsbanken A/S	1.313.200	7.500.963
Leasingkontrakter	710.800	1.654.078
Gældsbreve	<u>0</u>	275.000
Afdrag i 2019 (kortfristet del)	<u>2.049.000</u>	<u>-2.049.000</u>
		<u>7.720.805</u>
Langfristet gæld, der forfalder efter 5 år		<u>2.652.300</u>

11. Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom, med regnskabsmæssig værdi på 1,1 mio.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Grønlandsbanken A/S, er på statutidspunktet deponeret ejerpantebreve på 9,0 mio.kr. i anlægsaktiver, der har en regnskabsmæssig værdi på 8,4 mio.kr., samt ejerpantebreve på 2,6 mio.kr. i skibe med en regnskabsmæssig værdi på 3,8 mio.kr.

De årlige ydelser på leasingkontrakter udgør 0,7 mio.kr. på statutidspunktet.